



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2017 г. № 246-пп

г. Архангельск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области

В целях приведения отдельных постановлений Правительства Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 20 июня 2017 г. № 246-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления  
Правительства Архангельской области**

1. В постановлении Правительства Архангельской области от 28 июля 2009 года № 37-пп «О нормативах денежных затрат на содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог регионального значения и правилах их расчета при определении размера ассигнований из областного бюджета, предусматриваемых на эти цели»:

1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «дорог регионального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) в пункте 3:

слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

слова «областному государственному учреждению “Дорожное агентство Архангельской области “Архангельскавтодор”» заменить словами «государственному казенному учреждению Архангельской области “Дорожное агентство “Архангельскавтодор”»;

3) пункт 4 исключить;

4) в Правилах расчета денежных затрат на содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог регионального значения при определении размера ассигнований из областного бюджета, предусматриваемых на эти цели, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова «дорог регионального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

б) в пункте 1 слова «дорог регионального значения Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области (далее – дороги регионального значения)»;

5) в плане мероприятий по переходу с 2010 года к финансированию автомобильных дорог регионального значения по установленным на их содержание и ремонт нормативам денежных затрат, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «дорог регионального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

б) по тексту слово «ОГУ» заменить словами «государственное казенное учреждение Архангельской области» в соответствующем падеже;

в) в пункте 1 слова «дорог регионального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области (далее – автомобильные дороги регионального значения)»;

г) в пункте 2 слова «региональных автомобильных дорог» заменить словами «автомобильных дорог регионального значения»;

д) в пункте 4 слова «автомобильных дорог общего пользования» заменить словами «автомобильных дорог регионального значения»;

е) пункт 5 после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального значения».

2. В перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 26 апреля 2011 года № 130-пп:

1) в пункте 8.2 слова «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) в пункте 8.3 слова «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

3) в пункте 8.4 слова «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области».

3. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 июля 2011 года № 259-пп «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области»:

1) наименование и пункт 1 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

2) в Порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование и пункт 1 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

б) в пункте 2 слова «земель для размещения региональных» заменить словами «земель для размещения»;

в) по тексту слова «агентством архитектуры и градостроительства» заменить словами «министерством строительства и архитектуры»;

г) нумерационный заголовок и наименование приложения к указанному Порядку после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального».

4. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 июля 2011 года № 260-пп «Об утверждении Порядка установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области»:

1) наименование и пункт 1 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

2) в Порядке установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование и пункт 1 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

б) в пункте 19 слова «министерством промышленности и строительства» заменить словами «министерством строительства и архитектуры»;

в) нумерационный заголовок и наименование приложения к указанному Порядку после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального».

5. В пункте 17.3 перечня видов регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого исполнительными органами государственной власти Архангельской области в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 30 августа 2011 года № 307-пп, слова «автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области».

6. В постановлении Правительства Архангельской области от 23 августа 2011 года № 298-пп «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа» заменить словами «или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) в Правилах организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова «значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа» заменить словами «или межмуниципального значения Архангельской области»;

б) абзац второй пункта 6 после слов «автомобильных дорог, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 28 июля 2009 года № 37-пп» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 28 июля 2009 года № 37-пп (далее – нормативы)»;

в) в пункте 7 слова «финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 28 июля 2009 года № 37-пп» исключить.

7. В постановлении Правительства Архангельской области от 06 марта 2012 года № 78-пп «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «автомобильным дорогам регионального» заменить словами «автомобильным дорогам общего пользования регионального»;

2) в Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова «автомобильным дорогам регионального» заменить словами «автомобильным дорогам общего пользования регионального»;

б) в абзаце втором пункта 7 слова «автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Архангельской области» заменить словами «автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области (далее – автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения Архангельской области)»;

в) в пункте 9 слова «общего пользования регионального значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

г) в абзаце втором пункта 11 слова «общего пользования» исключить;

д) в абзаце десятом пункта 19 слова «общего пользования» исключить;

е) в абзаце втором пункта 26 слова «общего пользования» исключить;

ж) в абзаце четвертом пункта 35 слова «общего пользования» исключить.

8. В Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 20 марта 2012 года № 99-пп:

1) в пункте 6 слова «агентством по транспорту и связи Архангельской области (далее – агентство по транспорту и связи)» заменить словами «министерством транспорта Архангельской области (далее – министерство транспорта)»;

2) по тексту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

3) абзац первый пункта 12 после слова «значения» дополнить словами «Архангельской области».

9. В пункте 2 Порядка использования средств областного бюджета, зарезервированных на ликвидацию потерь дорожного хозяйства от осенне-весенних паводков и неблагоприятных последствий природного и техногенного характера за счет средств дорожного фонда Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 22 мая 2012 года № 205-пп, слова «или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них на территории Архангельской области» заменить словами «или межмуниципального значения Архангельской области и искусственных сооружений на них».

10. В пункте 8 Положения о министерстве транспорта Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 24 июля 2012 года № 319-пп:

1) в подпункте 22 слова «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области (далее – автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения)»;

2) в подпункте 23 слова «Архангельской области» исключить;

3) по тексту слова «автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения» в соответствующем падеже заменить словами «автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения» в соответствующем падеже;

4) в подпункте 29:

а) абзац четвертый после слова «значения» дополнить словами «Архангельской области»;

б) по тексту слова «автомобильных дорог общего пользования регионального значения» заменить словами «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

в) абзац девятый после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

г) по тексту слова «платные автомобильные дороги общего пользования» в соответствующем падеже заменить словами «платные автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения» в соответствующем падеже.

11. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 декабря 2012 года № 581-пп «О перечне и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа»:

1) в наименовании и абзаце втором пункта 1 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

2) в пункте 2:

а) по тексту слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

б) в абзаце третьем слова «22 июля 2009 года № 596 “О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации”» заменить словами «14 ноября 2015 года № 1234 “О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации”»;

3) в наименовании и пункте 1 перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа, утвержденного указанным постановлением, слова «и Ненецкого автономного округа» исключить.

12. В постановлении Правительства Архангельской области от 05 марта 2013 года № 93-пп «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Архангельской области»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «на территории» исключить;

2) в Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «на территории» исключить;

б) в пункте 1 слова «на территории Архангельской области (далее – парковки)» заменить словами «Архангельской области (далее – парковки, автомобильные дороги)»;

в) по тексту:

слова «общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Архангельской области» исключить;

слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта».

13. В государственной программе Архангельской области «Обеспечение общественного порядка, профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 478-пп:

1) по тексту раздела III после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

2) в пункте 4 приложения № 1 к указанной государственной программе слова «общего пользования регионального» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального»;

3) в пункте 1.2 подпрограммы № 3 слова «дорогах регионального» заменить словами «дорогах регионального или межмуниципального».

14. В Порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области за счет средств дорожного фонда Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 20 декабря 2013 года № 589-пп:

1) в пункте 2 слова «агентством по транспорту и связи Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерством транспорта Архангельской области (далее – министерство)»;

2) по тексту слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

3) в абзаце третьем пункта 5 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить.

15. В постановлении Правительства Архангельской области от 22 декабря 2014 года № 556-пп «Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Архангельской области»:

1) наименование, пункты 1 и 2 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

2) в критериях отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Архангельской области, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

б) в пункте 1:

абзац первый после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в подпункте 3 слова «дорогами регионального» заменить словами «дорогами общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

в) в пункте 2:

абзац первый после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в подпункте 1 слова «федерального и регионального» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и федерального значения».

16. В наименовании и пункте 1 постановления Правительства Архангельской области от 29 декабря 2015 года № 577-пп «О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области» слово «регионального» заменить словами «общего пользования регионального».

17. В постановлении Правительства Архангельской области от 29 декабря 2015 года № 580-пп «Об утверждении административного регламента



исполнения министерством транспорта Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области»:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2<sup>1</sup> слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) в административном регламенте исполнения министерством транспорта Архангельской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

б) в пункте 3:

слова «регионального значения» заменить словами «регионального или межмуниципального значения»;

слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

слова «дорогам регионального» заменить словами «дорогам общего пользования регионального»;

в) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 1 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

г) в нумерационном заголовке, наименовании и по тексту приложения № 2 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

д) в нумерационном заголовке приложения № 3 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

е) в нумерационном заголовке приложения № 4 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

ж) в нумерационном заголовке приложения № 5 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

з) в нумерационном заголовке приложения № 6 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

и) в нумерационном заголовке приложения № 7 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального и межмуниципального значения на территории Архангельской области» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области».

18. В региональных нормативах градостроительного проектирования Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 19 апреля 2016 года № 123-пп:

1) в подразделе 6 части I слова «автомобильные дороги регионального или межмуниципального значения» заменить словами «автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) в подразделе 2 части III:

а) наименование после слова «значения» дополнить словами «Архангельской области»;

б) абзац второй после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в) в подпункте 3 слова «дорогами регионального» заменить словами «дорогами общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

г) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«К автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области также относятся автомобильные дороги, не подходящие по критериям к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области, но на дату утверждения Региональных нормативов градостроительного проектирования Архангельской области находящиеся в государственной собственности Архангельской области в соответствии с перечнем автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области.»;

д) абзац седьмой после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

е) в подпункте 1 слова «федерального и регионального» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и федерального значения»;

ж) абзац десятый после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

3) в подразделе 2 части IV:

а) наименование после слова «значения» дополнить словами «Архангельской области»;

б) в таблице слова «регионального или межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

4) в приложении № 1 к указанным нормативам:

а) пункт 1 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

б) в пункте 2 слова «регионального или межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

5) по тексту подраздела «Областные законы и нормативные правовые акты Архангельской области» приложения № 2 к указанным нормативам после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального».

19. В приложении к Положению о государственной информационной системе Архангельской области «Открытые данные Архангельской области», утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 05 июля 2016 года № 241-пп:

1) в пункте 11.4 слова «регионального или межмуниципального значения» заменить словами «общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) пункт 17.4 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального».

20. В Порядке подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 05 июля 2016 года № 250-пп:

1) в пункте 2 слова «к автомобильным дорогам общего пользования регионального» заменить словами «к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального»;

2) по тексту пункт 5 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

3) подпункт «в» пункта 11 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального».

21. В подпункте 6 пункта 12 Положения о порядке организации транспортного обслуживания по межмуниципальным маршрутам регулярных автобусных перевозок на территории Архангельской области, утвержденного

постановлением Правительства Архангельской области от 09 августа 2016 года № 293-пп, слова «дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области».

22. В постановлении Правительства Архангельской области от 18 октября 2016 года № 422-пп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по принятию решений об утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) в границах Архангельской области (за исключением автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), на основании заявлений физических или юридических лиц»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по принятию решений об утверждении документации по планировке территории, предусматривающей размещение объектов регионального значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых планируется на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) в границах Архангельской области (за исключением автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), на основании заявлений физических или юридических лиц, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

б) в нумерационном заголовке приложения № 1 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области»;

в) в нумерационном заголовке приложения № 2 к указанному административному регламенту слова «дорог регионального или межмуниципального значения» заменить словами «дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области».

23. В абзаце третьем пункта 12 программы развития межмуниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок на территории Архангельской области на 2017 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 13 декабря 2016 года № 506-пп, слова «дороги регионального значения» заменить словами «дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области (далее – автомобильные дороги регионального значения)».

24. Абзац третий подраздела «Характеристика Архангельской области» раздела I программы Архангельской области «Обеспечение оказания на территории Архангельской области экстренной медицинской помощи гражданам, проживающим в труднодоступных районах Российской Федерации, на 2017 – 2019 годы (развитие санитарной авиации)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 17 января 2017 года № 7-пп, слова «регионального значения» заменить словами «или межмуниципального значения Архангельской области».

25. В постановлении Правительства Архангельской области от 09 марта 2017 года № 105-пп «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области за 2016 год»:

1) в наименовании и пункте 1 после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

2) в пункте 2 слова «регионального значения» заменить словами «или межмуниципального значения Архангельской области»;

3) в наименовании и по тексту перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области за 2016 год, утвержденного указанным постановлением, после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального».

26. В наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления Правительства Архангельской области от 09 марта 2017 года № 106-пп «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Архангельской области в 2017 году» слова «дороги регионального» в соответствующем падеже заменить словами «дороги общего пользования регионального» в соответствующем падеже.

